

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Piąty Czwartek Literacki Związku Dziennikarzy i Literatów Nowogródzkich

odbędzie się w salonach Ogniska, o godz. 8 wieczorem z powodu choroby redaktora Wit-Swieckiego nie we czwartek dnia 12 lecz w sobotę dnia 14 b.m.

„ZGODA NARODOWA“

Jeśli chodzi o jakąś pracę twórczą, pożyteczną dla gromady, społeczeństwa, czy państwa, to wówczas dążność do osiągnięcia t. zw. „jedności narodowej“ okazuje się bańką mydlaną, którą partyną rzeczywistość rozbiła jednym uderzeniem w imię doktryny lub zasady programowej, lub choćby bez powodu z prostej przyczyny, aby ewentualny dorobek pracy w żadnym wypadku nie stał się tytułem do zasługi rządu. Wręcz przeciwnie natomiast się dzieje, kiedy chodzi o wspólną działalność opozycyjną w kierunku utrudalenia pracy rządowi. Jeśli chodzi o robotę destrukcyjną, wówczas przeciwnie sobie fermenty opozycyjne okrzykują „zgoda narodowa“, wzorem pamiętnego centrolewa. Nic wówczas nie przeszkadza partiom prawniczym, że ich sojusznicy reprezentują „masońsko-żydowski obóz socjalistycznej młodzieży narodówki“ i odwrotnie — świat kapitalistycznej burżuazji, zyjącej potem i krwią proletariatu. Adwersarze partyni netyko stawiają zgodale standard z Matką Boską obok czerwonego standardu, netyko patrzą na siebie z nieukrywaną sympatią ale nawet posługują się wspólnymi „specjami“, wydelegowanymi przez jeden czy drugi obóz. Tak więc, naprzykład, na terenie akademickim kierownikiem technicznym opozycyjnych manifestacji endecji i P.P.S. jest niejaki p. Mosdorf, członek Obwlepolu i „żelazny student“, który tak długo będzie paradował w akademickiej czapce, jak długo na uczelniach wyższych listnie będą agendy Obwlepolu. To już nie akademik, przywódcą młodzieży, ale agent młodzieży od agitacji wśród młodzieży uniwersyteckiej. Nie przeszkadza to zupełnie, że grupy socjalistyczne akademików podporządkowały się całkowicie komendzie tego Obwlepońskiego oficera.

W innej znowu dziedzinie, a mianowicie — urzędniczym państwowych specjalistów popuszył jest niejaki p. Raabe z P.P.S. Coprawda specjalista jest p. Raabe znowu nie tak dawno, ot że dwa lata. Przedtem na wiecach gromił socjalizm, plectował endecję i glosił się „Pillaudczykem, ale przedko zorientował się, że nie zostanie ani ministrem, ani nawet posłem, więc zaciągnął się tam, gdzie obierano mandaty poselskie i przyzyczne delegacje na między-narodowe konferencje, oświadczając zagranicą, w P.P.S. p. Raabe został mianowany specjalistą od urzędników państwowych, próbował tedy organizować

ogólnopństwowe zjazdy urzędników, które miały protestować przeciwko istnjącemu rządowi netyko słownie, ale i czynnie. Pan Raabe obiecywał złote góry, ponieważ wiedział, że nigdy nie osiągnie mandatu do rozdawnictwa złota, którego niema. Inaczej względem urzędniczych spraw ustosunkowała się endecja. Panowie z prawicy wierzyli na podstawie swych doświadczeń przedmających, że wystarczy obstawić ważniejsze stanowiska w administracji państwowej „mocnymi ludźmi“, a reszty dokonają rugi, dyskwalifikacji i... odnaczenia Obwlepolu. Z tego też względu endecja nie interesowała się nadmiernie stanem urzędniczym. Dopiero z chwila połączenia niektórych agend endecji z agendami P.P.S., gdy na czele akcji „organizowania urzędników“ stanął p. Raabe, wówczas prasa endecji ruszyła w zakres prasy socjalistycznej. W nowej sytuacji już nie obiecywano złotych gór, ponieważ i tak niktby w owe góry złote nie uwierzył, natomiast prasa opozycyjna uderzyła na alarm wobec pogłosku o redukcji uposażen urzędniczych.

W dyskusji sejmowej, jaka z okazji budżetu rozwinęła się wokół tego zagadnienia, minister skarbu wyraźnie oświadczył, że o redukcji uposażen urzędniczych w chwili obecnej nie myśli oraz że ewentualność tej uważa za ostateł środek ratowania budżetu, co jest obecnie całkiem zbyteczne. Rząd więc rozumuje w ten sposób: redukcja plac urzędniczych byłaby ciężką ofiarą ze strony stanu urzędniczego, ofiarą tej więc możnaby się domagać wówczas dopiero, gdyby całe społeczeństwo złożyło ze swej strony maximum świadcząc za rzecz państwa. Nie dzieje się tak, pomimo, że jesteśmy w tej chwili w kresu najcięższego sezonu w roku, kiedy bezrobocie zwykle dochodzi do zenitu. Najbliższe dni nadchodzące wiosny przyniosą niewątpliwie odprężenie, zgodne z normalnymi wahaniami konjunktury w kraju, zgodne również z konjunkturą światową, która już poczęła przejawiać tendencje polepszenia. Wszelkie więc obawy na ten temat są płonne i obliczone wyłącznie na efekt depresji, tak potrzebnej wspomnianym partiom do istnienia z jednej strony, oraz do uszczuplenia dorobku pracy rządu z drugiej).

Wierzymy od wielu już pokoleń, że „zgoda narodowa“ jest symbolem powszechnej pomyślności i rozwiązaniem wszelkich kłopotów i utrapień, ale ten rodzaj „zgody“, jaką uprawia dzi-

Prace Sejmu

Wczorajsze posiedzenie Sejmu

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Wczoraj o godzinie 16-ej rozpoczęło się posiedzenie Sejmu. Na porządku dziennym znalazła się jako najważniejszy punkt porządku dziennego sprawa ratyfikacji umowy polsko-niemieckiej. Zabrali głos jako referent poseł Holiński oraz Stronki (Kl. Nar.), Szablewski (BB), Roguszcak (NPR), ks. Łoźniński (Kl. Nar.), Kamiński (Kl. Nar.) oraz Jeszke (BBWR). Z chwilą oddania numeru na maszynę t. zn. o godz. 2 w nocy posiedzenie trwa:

Posiedzenie Sejmowej Komisji Budżetowej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Na wczorajszym posiedzeniu sejmowej komisji skarbowo-budżetowej rozpatrywano poprawki, wyłożone w czasie drugiego czytania projektu ustawy o dodatku do podatku od stempel. Po omówieniu tej sprawy komisja przyjęła w trzecim czytaniu kilka ustaw włożonych przez ministra skarbu.

Posiedzenie sejmowej komisji wojskowej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Na wczorajszym posiedzeniu sejmowej komisji wojskowej przewodniczący poseł Miedziński odczytał list p. Puhowskiego w którym ten zrzeka się stanowiska członka wojskowego funduszu kwaterekowego z powodu braku czasu. Wobec tego poseł Galica z BBWR zaznaczył, że klub jego nie wysuwa nowej kandydatury. Został wybrany na członka komitetu kwaterekowego poseł Rechowski.

Posiedzenie sejmowej komisji administracyjnej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Na wczorajszym posiedzeniu komisji administracyjnej poseł Duch z BBWR, referował wniosek posła Landera z Klubu Chłopskiego w sprawie zmiany granic województwa stanisławowskiego i lwowskiego. Komisja przeszła nad tem do porządku dziennego. Następnie przemawiał poseł Dubois z PPS CKW w sprawie zmian w przepisach przez władze administracyjne przy urządzaniu poseselskich wieców sprawozdawczych. W końcu zabrał głos poseł Ciołkosz z Klubu Chłopskiego, który podjął sprawę konieczności zmiany ustawy samorządowej i poczynienia nowelizacji tej ustawy.

Ostatnie posiedzenie klubów włościańskich

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Na sobotę, dnia 14 bm. zostało naznaczone posiedzenie rad naczelnych stronnictw włościańskich Piasta, Wyzwolenia i Stron. Chłopskiego. Będą to ostatnie posiedzenia rady naczelnej tych stronnictw ze względu na to, że w niedzielę, dnia 15 bm. odbędzie kongres ludowy, mający na celu unifikację tych stronnictw włościańskich.

Nagroda artystyczna Wilna przyznana prof. Ruszcycowi

(Tel. od wt. kor. z Wilna)

Rada konkursowa na posiedzeniu w dniu 11 b. m. przyznała nagrodę artystyczną m. Wilna na rok 1930—31 w wysokości 5.000 złotych profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego Ferdynandowi Ruszcycowi za całokształt pracy artystycznej.

W NAJBLIŻSZYCH DNIACH UPLYWA TERMIN WYSYLANIA POCZTÓWEK Z ŻYCZENIAMI DLA MARSZAŁKA PIŁUDSKIEGO.

Adres: Fwunhal, Madaira, Marechal de Pológne
JOSPH PIŁUDSKI.

siał endecja współ z P. P. S. Jest zgodą — aż do podziału łupów. Skoro będą łupy, pokorą się ze sobą napewno, skoro łupów nie będzie pokłkć się tembardziej i będą wzajemnie wytykać sobie winę/niepowodzenia.

Nie zardostymy im młóstwa czasu i wysiłków, które poświęcają w imię własnej pomyślności, ale podziwiamy brak troski o państwo, które jest przedzie postawą do ich partyjne-go istnienia.

OFIARA CYKLONU NA CZARNYM MÓRZU



Miedwano na Czarnem Morzu szalał orkan o dawno niesmotowanej gwałtowności. Ofiarą padł między innymi statek włoski „Campodoglio“, który wioził ładunek wartości około 100 tysięcy marek niemieckich.

Snieżyca unieruchomiła komunikację lotniczą

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Z powodu panującej śnieżyicy została na całym terytorjum Rzeczypospolitej przerwana komunikacja lotnicza. W dniu wczorajszym nie wylądował w katowickim lotnisku ani jeden aparat, przyjeżdżał zaś tylko dwa aparaty z Katowic i Bydgoszczy.

Proces w sprawie włamania do gabinetu posła Patka

MOSKWA 11.3. W dniu wczorajszym w godz. po południowych rozpoczął się w Moskwie w jednym z sądów pokoju proces przeciwko włamywaczowi, który dokonał włamania do gabinetu ministra pełnomocnego i

Nowy biskup prawosławny

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym na ręce ministra wyznań religijnych i oświecenia publicznego złożył przysięgę na wierność państwu nowomianowany biskup prawosławny z Kamienia Koszyńskiego Antoni Mutczenko. Został on mianowany biskupem na mocy porozumienia między cerkwia prawosławną a rządem polskim.

Ogromne zamówienia Sowietów w Niemczech

BERLIN 11.III. W dniu wczorajszym powróciła z Moskwy specjalna delegacja przedstawicieli niemieckiego ciężkiego przemysłu metalurgicznego pod przewodnictwem Kruppa i Klocknera, która przez dłuższy okres była w Rosji sowieckiej. W godzinach popołudniowych delegacja została przyjęta przez kanclerza Brueninga na specjalnej audjencji, w czasie której byli obecni ministrowie Curtius, Dietrich i Stegerwald, oraz prezes banku Rzeszy dr. Lutker. Delegacja wyraziła opinię odnośnie do możliwości ekspansji niemieckiego ciężkiego przemysłu metalurgicznego. Okazało się, że ostatnio Sowiety podwyższyli swe zamówienia o 300 milionów marek. Jeżeli wziąć pod uwagę, że w początkach roku bieżącego zamówienia sowieckie w Niemczech wynosiły o 200 milj. marek więcej, niż w roku 1930, to będziemy mieli potworną wprost sumę 500 milionów marek, na jaką Sowiety zamówiły narzędzi rolniczych w Niemczech.

Nowa radjostacja wileńska na ukończeniu

WILNO 11.III. Roboty przy instalacji nowej radjostacji w Wileńsku są już na ukończeniu. Zaśleg nowej rozgłośni wileńskiej o mocy 16 KW będzie bardzo znaczną. Nowa stacja będzie slyszana na aparatach detektorowych z promienia około 150

km. i dlatego też mieć będzie niewątpliwie niezwykle znaczenie dla Polaków, zamieszkałych poza kordonem.

Otwarcie nowej radjostacji wileńskiej należy oczekiwać w pierwszych dniach kwietnia r. b.

Reklama jest dźwignią handlu

Zjazd kupiectwa polskiego wojew. nowogrodzkiego i wileńskiego w Baranowiczach dn. 8.III-1931 r.

Mecenas Grabowski wygłosił referat p. t. 'Przedsiębiorstwo kupiectwa w Polsce w świetle norm prawno-administracyjnych'.

Na wstępie referat poddał krótkiej analizie ustawodawstwo polskie, dotyczące przemysłu i handlu, podkreślając trudność wojenną dla polskiego kupiectwa.

Następnie prelegent kolejno omawiał każdy z podatków, wskazując sposoby usprawnienia ich wymiaru na poszczególnych przedsiębiorstwach.

Okres inflacji ubyłszy kupiectwo. Brak organizacji gospodarczej i zawodowej uniemożliwił w 55 proc. kupiectwu osiągnięcie kredytów.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Następnie wice wprowadza do Zarządu Macierzy szkolnej 3 członków ze związku kupiectwa polskiego i jednego przedstawiciela do Rady Opiekunskiej i ufundowanie stypendjum dla ubogiego ucznia.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

Przez prowadzenie konsejsji, w tym jednak wypadku należało przestrzegać, aby sam inflacja prowadziła przedsiębiorstwa, a nie odwróciła się przeciw nim.

'CYRANO DE BERGERAC' w CESARSKIM TEATRZE W TOKIO



Cesarski Teatr w Tokio wystawia obecnie niemiernie wielki sztuka Rostanda 'Cyrano de Bergerac'.

Co słychać nowość?

12 Czwartek Data: Grzegorz Juro: Krystyna

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzie z dnia 10.III-31 r.

Godz. 6.17. Ciężnienie powietrza 745. Kierunek wiatru południowy.

Pocztówki na Maderę

Sekcja propagandowa Komitetu Obwodowego imienia Marszałka Piłsudskiego.

Ważne Zebranie członków T-wa Polskiego Czerwonego Krzyża

Dnia 10.III b. r. o godz. 18 w sali Starostwa lińskiego.

Pląty zwane literacki odbędzie się w sobotę

Z powodu choroby p. red. Święckiego, który miał w dniu dzisiejszym wygłosić na czwartku.

Uniwersytet ludowy w Nowogrodzie

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet w porozumieniu z nauczycielstwem szkół powszechnych.

Posiedzenie Powiatowego Komitetu L.O.P.P.

Dnia 9 b. m. o godz. 18 w sali Starostwa lińskiego.

Nagły zgon

W nocy z dnia 9 go na 10 b. m. o godz. 1.50 zmarł nagle wakuat urodz. sercowego.

Wyrodna matka

W dniu 9 bm. o godzinie 17 niejaka Huszczyńska, córka Pawła.

Pożar

W nocy z dnia 9 na 10 bm. około godz. 24 w kolonii. Dwa przesyłki.

Baranowicze

Zjazd delegatów związku miast woj. nowogrodzkiego i wileńskiego w Baranowiczach.

domości o budowie i czynnościach organizacji żywych, własności materii żywej i t.p.

Nauki społeczno ekonomiczne (geografia i nauka o Polsce współczesnej) stan gospodarczy.

Prawo wstęp do prawa, uwzględniający prawo ogólne i karne oraz prawo państwowe.

Zgodnie z tym wycho- wyznaczenie dla dziewcząt i kobiet: stanowisko prawnie i obowiązki kobiety.

Ważne Zebranie członków T-wa Polskiego Czerwonego Krzyża

Dnia 10.III b. r. o godz. 18 w sali Starostwa lińskiego.

Pląty zwane literacki odbędzie się w sobotę

Z powodu choroby p. red. Święckiego, który miał w dniu dzisiejszym wygłosić na czwartku.

Uniwersytet ludowy w Nowogrodzie

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet w porozumieniu z nauczycielstwem szkół powszechnych.

Posiedzenie Powiatowego Komitetu L.O.P.P.

Dnia 9 b. m. o godz. 18 w sali Starostwa lińskiego.

Nagły zgon

W nocy z dnia 9 go na 10 b. m. o godz. 1.50 zmarł nagle wakuat urodz. sercowego.

Wyrodna matka

W dniu 9 bm. o godzinie 17 niejaka Huszczyńska, córka Pawła.

Pożar

W nocy z dnia 9 na 10 bm. około godz. 24 w kolonii. Dwa przesyłki.

Baranowicze

Zjazd delegatów związku miast woj. nowogrodzkiego i wileńskiego w Baranowiczach.

Peci Marszałkowi Piłsudskemu przyjął protokół z zjazdu wojewódzkiego i wileńskiego w Baranowiczach

Przewodniczący Oddziału Zw. Pracy Obyw. Kobiet w Baranowiczach p. generalowa Skotnicka.

Ważne posunięcie w dziedzinie usprawnienia ruchu kolejowego w Nowogrodzynie

Dowiedzieliśmy się, że z dniem 15 maja b. r. zostanie uruchomione pociągi towarowe lekkiego typu.

Nowy gospodarz miasta, nowe porządki w Magistracie

Gdy się przychodzą dawale do Magistratu w Baranowiczach, rzucą się w oczy w przykry sposób.

Pociągi osobowe typu lekkiego nie będą uruchomione

W związku ze słabym załadunkiem pociągów osobowych, które zostały uruchomione w dniu 15 marca b. r.

Zgody Marszałka Piłsudskiego znajdującego się w powiatowej siedzibie

Z Horodyszcza W dniu 11 marca b. r. w lokalu Urzędu gminy Horodyszcza.

Posiedzenie Powiatowej Komisji Oświaty Powiatowej w Baranowiczach

W gabinecie p. starosty Przewodniczącego, przez kilka godzin z rządu.

Ognisko nauczycielskie w Żyrnawach

Dnia 7 bm. po konferencji nauczycielskiej, na którą złożył w oddz. V i VI.

Sottys defraudant

Prokurator Sądu Okręgowego w Nowogrodzie skierował do Sądu Okręgowego z aktem o sformułowaniu.

Stółce

„Reduta” w Stółcach Objeżdżony zespół „Reduta” reorganizacji.

Przedstawienie Policyjnego Klubu Sportowego „Niemen” w Stółcach

Zespół amatorski policyjnego klubu sportowego „Niemen” w Stółcach.

Przedstawienie Policyjnego Klubu Sportowego „Niemen” w Stółcach

Zespół amatorski policyjnego klubu sportowego „Niemen” w Stółcach.

Przedstawienie Policyjnego Klubu Sportowego „Niemen” w Stółcach

Zespół amatorski policyjnego klubu sportowego „Niemen” w Stółcach.

KRÓLOWE

Umieszczając oddech pani M. z redakcji, niejednokrotnie zwracaliśmy się do niektórych punktow...

każdemu polu kulturalnego życia ludzkości opowiada o kolejach swego życia i przedstawia rezultaty swych uśmiałych i wyników pracy.

„triumfalis” Toż samo dr. A. Salomon, twórczyni „Akademii dla socjalnej i pedagogicznej pracy kobiet” w Berlinie.

one we własnym mieszkaniu w Wilnie najzmierzając kursa, ochraniając, pielęgnując, dektylografy, na których wykładają najlepsze siły fachowe.

kiej, dobijające się bezustannie do ich drzwi, jako dotąd pewnie królowe wszelkiej pomocy, rady i opieki.

Albo też, kobieta odwołująca młodo, pozostawia samotnie z małymi dziećmi, mającym zadziwnym, ciężkim stanem interesów, wklepił, terminami, sekretami i całym tym chaosem, z którego tyle doświadczeń znowy głębiej wyciągnąć nie może.

Widzimy kobiety stojące na wyższych stopniach hierarchii urzędniczej, które przez całe lata, poprzestając same na najbardziej skromnych warunkach życia.

Słownik

Przedział I-ej klasy dla konduktorów

Za star cytylniczki otrzymujemy list następującej treści: W dniu 8 bm. podlegam osobowym komunikacji Bielszok - Baranowice (Nr. 111) na stacji Żelwa...

ROZMAITOŚCI

Drzewa obfitym Największe drzewo spotyka się w Tasmarii i Australii. Rosnący tam na rodzaj aukalptus dobiegał 280 stóp wysokości...

Robot zamieści urzędniczą. System oszczędnościowy w Anglii do prowadził do coraz starszej stosownej mechanizacji służby państwowej.

Giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowej w Warszawie tendencja tendencja dla niektórych dewiz była mocna...

Giełda zbożowa

Na wczorajszym zebraniu giełdy zbożowej towarowej w Warszawie obroty były średnie przy tendencji mniejszej.

RADJO-PROGRAM

- WARSZAWA dnia 17. Czwartek 12 marca. 11.40. Przegląd prasy kraj. P.A.T. 11.58. Sygnał czasu. 12.10. Płyty gram. 12.35. XIX koncert skrzynki. 14.30. Ogródki dźwiękowe. 15.00. Kom. gospodarczy. 15.35. Kom. L.O.P.P. 15.50. Odczyt z Wilna. 16.10. Kom. dia żegluga i rybaków. 16.15. Muzyka z płyt gram. 17.15. Śmierć cara Aleksandra II. 17.45. Koncert kameralny. 18.45. Rozmaitości. 19.10. Giełda rolnicza. 19.25. Płyty gram. 19.35. Program dz. nast. 19.40. Prs. dziennik radiowy. 19.55. Płyty gram.

SPÓŁDZIELNIE MIESZKANIOWE URZĘDNICZE, ROBOTNICZE I PRYWATNE. A TAKŻE OSOBY LUB INSTYTUCJE, ZAMIERZAJĄCE BUDOWAĆ INDYWIDUALNIE. WINNE W INTERESIE WŁASNYM ZAPOZNAĆ SIĘ BLIŻEJ Z BUDOWNICTWEM HERAKLITOWEM. WYŁ. REPRZ. G. PIOTROWSKI W WILNIE. UL. HOLENDERNIA 2 m. 4. TLFN. 13-96.

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie, zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużnika...

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużnika Filipa Wolterka...

Potrzebny pokój z kuchnią. Poszukuję pokoju z kuchnią, 2-3 mieszkanie, z garażem. Właściciel w Administracji „Życie Nowogrodzkiego”.

OGŁOSZENIE. Urząd Wojewódzki - Dyrekcja Robot Publicznych w Nowogrodzie ogłasza, iż w dniu 25 marca 1931 r. odbędzie się przetarg publiczny na dostawę kamienia do budowy drogi 3/30...

OBWIESZCZENIE Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie, II rew., zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużnika Marji O'Rourke...

WYDZIAŁ POWIATOWY - POWIATOWY ZARZĄD DROGOWY w Nowogrodzie. ogłosza niniejszym przetarg publiczny 1) na dostawę 2600 m. sześć. kamienia do budowy stopy Nowogrodzkiej - Baranowice na km. 8, 9, 10; 2) na dostawę 2500 m. sześć. kamienia do budowy drogi Nowogrodzkiej - Lida na km. 1, 2, 3, 4.

Jakób Winer i S-ka Lida Suwalska 58 tel. 90. urzędza „Biały Tydzień” wyrobów K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA. Ceny nietylko niskie! Jednocześnie zawiadamiamy Szanowna Klientelę, iż nadający transporty wytwornej konfekcji damskiej i męskiej na sezon wiosenny po cenach bardzo przystępnych.

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzie. Dziś i dni następujące. Miłobieniec kobiet HARRY LIEDTKE oraz HANS JUNKERMAN i HERMAN PICHA w przepięknym komedjo - dramacie p.t. Czarne Domino. CENY MIEJSC ZNIŻONE. Pozostali widzowie w dniu powoz. o godz. 7.30 i 9.30 w sobotę i niedzielę 5.30, 7.30 i 9.30. Ceny miejsc: Łoża 1.50 zł, łóżko 1.20 gr, miejsce 80 gr, III miejsce 50 gr.

O cyganerii i cyganach słów parę

Z drugiej strony znaczący wpływ, że Hiszpania i jej artystyczny literacki wykładnik rozwijał się w dwóch kierunkach: z jednej strony konieczność utrzymania obywateli przy przetrześci i walce naprzeciw marności, a następnie z potęgą Ojczyzny, z drugiej strony zdobywanie coraz nowych terenów w odkrytej przez Kolumba Ameryce. Pole dla literatury i sztuki ogromne. Na ile tych niesłychanie bujnych charakterów, na ile tych natur, zdecydowanie poludniowych, łączących w sobie pierwotnie literacko-romantyczne, cyganeria była czynnikiem naturalnym, czynnikiem wypływającym z głębokiego podłoża charakteru narodowego. Nie dziwnego, że na tym tle zrodziła się legenda Don Juana, oparta na tym pierwiastku w postaci Don Juana de Teozoro, lbr. de Alnavas, żyjącego w Sewilli przy...

których odbicie znajdujemy w znakomitem jego dziele. Drugim znowu typem może być bardziej cyganiński był najpóźniejszy ze wszystkich hiszpańskich poetów, a może nawet ze wszystkich poetów świata Lope de Vega, który w swym dorobku twórczym posiada 1123 utworów dramatycznych, poematów, epopej i d. Te był wszystkim, poczawszy od conquistadora, a skończywszy na kapitanie fregaty floty Jego Królewskiej mości króla Katołickiego. Nie sądzmy jednak, by tylko poeci i artyści byli cyganami w początkach wieków nowożytnych. Widziwmy, że ten sam los spotykał także i ludzi, którzy pracowali na innych polach, a mianowicie na polu wiedzy ścisłej. Długo krył się musiał Mikolaj Kopernik i długo tużnił się musiał z nim w Toruniu wydał swoje dzieło będące koroną całej naukowej jego działalności. „De revolutionibus orbium caelestium”, które i tak zostało wraz z innymi dziełami...

da się zamek na Hradczynie w Pradze uderzyć musiał każdego, a dla dzieła, iż bardzo nieczytelny a wykonany z rozkazu cesarstwa Rudolfa II, z którego dowiadujemy się, że w tym miejscu polek Sedziwoj, znany w nauce silemich pod mianem „Sedzigodis Polonus” przemienił w obecności cesarza króla Rudolfa II ołow na złoto. Próba udeła się kilkakrotnie. W innym odcinku będą mogli przedstawić różnego alchemii w Polsce a specjalnie dzieje Sedziwoja, które bezwarunkowo zasługują na specjalną monografię. Należałby okres oświeconego absolutyzmu. Okres te dla rozwoju literatury najszczęśliwszy, okres, który, znaczący się we wszystkich prawie państwach znakomitym rozwojem sztuki pięknej i literatury. Z parkietów Wersalu i z ogrodów wersalskich, szedł blask na całą Europę od osoby króla „Słońca” Ludwika XIV. Król postawił sobie za zadanie poza innymi także dźwignąć na najwyższą wyzinc literaturę i sztuki piękne, gdyż to to podwyższalo splendor, bijący od jego osoby. Z drugiej jednak strony podkładał naley nie tylko we Francji, lecz i w innych państwach bezwzględnie tępienie wszelkich przejawów niezależności, wszelkich przejawów Krytyki w stosunku do osoby panującego. Nie rzadko woany liści, parę słów skreślonych przez hrabine de Montespan czy markiz de Pompadour wtrącał zdołnego niejednokrotnie panującego głęboko w lochy Bastylli. Równocześnie jednak rozkładał wspaniałe literaturę, chroniona przez wielkich możnowładców, którzy na wzór króla starają się popierać literaturę i sztuki piękne. *) Bardzo często wymawia się w potocznym języku imię niemiernego urodzieliści „Don Zuan”, zamiast „Don Juan”, gdyż „j” w języku hiszpańskim wymawia się jak „ch”. Legende o Don Juanie rozpoznawali głównie Francuzi i stąd się przyjęła ta niewłaściwa wymowa. T. Jacob-Rolskie. (D. c. n.)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 i 100. Czynne codziennie oprócz niedziel: REDAKCJA od 13-ej do 15-ej i od 18-ej do 24-ej; ADMINISTRACJA od 9-ej do 15-ej. CENA OGŁOSZEŃ: Za 1 wiersz, ma, lub jego miejsce szerokość 1 spacji (układ 6 spacjiowy): przed tekstem 30 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 15 gr. Drobne za wyraz 10 gr. Poszukiwanie PRENUMERATY: W Nowogrodzie z odnośnikiem do domu i zamieszcowe wraz z przysyłką zł. 4 zagranicznie - 7.00. Za zmianę adresu 50 gr.

Redaktor wydawca Mikolaj Zdanowicz. Drukarnia Wyd. Pow. w Nowogrodzie